
REPUBLIKA HRVATSKA -<

NHRVATSKA ENERGETSKA 
REGULATORNA AGENCIJ4 

Ulica grada Vukovara 14 
10000 Zagreb

n t

KLASA: 310-03/19-08/4 
URBROJ: 371-06-19-3 
Zagreb, 12. srpnja 2019.

Na temelju članka 6. stavka 1. Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o 
uspostavljanju smjernica za pogon elektroenergetskog prijenosnog sustava (engl. Commission 
Regulation (EU) 2017/1485 of 2 August 2017 establishing a guideline on electricity transmission 
system operation) Hrvatska energetska regulatoma agencija je na 16. sjednici Upravnog vijeća 
održanoj 12. srpnja 2019. donijela

ODLUKU
o davanju odobrenja na Zajednički prijedlog svih operatora prijenosnih sustava 

kontinentalne Europe o metodologiji za određivanje graničnih vrijednosti količine razmjene i 
dijeljenja RR-a među sinkronim područjima u skladu s člankom 178. stavkom 1. i člankom 

179. stavkom 1. Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju 
smjernica za pogon elektroenergetskog prijenosnog sustava

1. Daje se odobrenje na Zajednički prijedlog svih operatora prijenosnih sustava kontinentalne 
Europe o metodologiji za određivanje graničnih vrijednosti količine razmjene i dijeljenja RR-a 
među sinkronim područjima u skladu s člankom 178. stavkom 1. i člankom 179. stavkom 1. 
Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju smjernica za pogon 
elektroenergetskog prijenosnog sustava (engl. Ali CE TSOs ’proposalfor the limits on the amount 
of exchange and sharing of RR between synchronous areas in accordance with Article 178(1) and 
Article 179(1) of the Commission Regulation (EU) 2017/1485 of 2 August 2017 establishing a 
guideline on electricity transmission system operation) kojeg je Hrvatski operator prijenosnog 
sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb dostavio Hrvatskoj energetskoj regulatomoj agenciji dopisom 
broj i znak: 33/3357/19DB, od 17. lipnja 2019.

2. Nalaže se Hrvatskom operatoru prijenosnog sustava d.o.o., Kupska 4, Zagreb da, na temelju 
članka 8. stavka 1. Uredbe Komisije (EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju 
smjernica za pogon elektroenergetskog prijenosnog sustava, na svojoj intemetskoj stranici objavi 
Metodologiju za određivanje graničnih vrijednosti količine razmjene i dijeljenja RR-a među 
sinkronim područjima u skladu s člankom 178. stavkom 1. i člankom 179. stavkom 1. Uredbe 
(EU) 2017/1485 od 2. kolovoza 2017. o uspostavljanju smjernica za pogon elektroenergetskog 
prijenosnog sustava.

3. Ova Odluka objavit će se na intemetskoj stranici Hrvatske energetske regulatome agencije.

1/2

P/123492



4. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

V\WA Hi>
avnog vijećads i

3=

%Tomis
k' Jurefcpjjić, dipl. ing.

2/2


